(二) 本公司新任獨立董事有因兼任其他公司職務而從事與本公司營業範圍

   相同或類似之行為者，擬於不違反公司利益之範圍內，提請股東會同意

   解除獨立董事競業禁止之限制。

   (三) 董事解除競業禁止限制之職務內容，資料載明如下：

單井工業股份有限公司

解除董事競業禁止之限制內容

序號 職稱 姓名 目前兼任其他公司職務

1 獨立董事 李孟燕
1.君盈聯合會計師事務所所長
2.榮昌科技股份有限公司(股票:3684)
  獨立董事

   (四) 敬請  討論。

決  議：

臨時動議

散 會

- 8 -

   【附件一】

單井工業股份有限公司

營業報告書
一、民國一一三年營運成果：

   本公司 113 年度合併營業收入淨額新台幣 279,693 仟元，較前一年度 344,864 仟

元，減少 65,171 仟元，合併營業收入衰退 18.89%，每股稅後盈餘為 1.66 元。營

業收入衰退之原因，受供應鏈調整影響，客戶端生產策略轉趨謹慎，部分客戶縮

減訂單規模，進一步影響本公司營收表現。此外，全球產業鏈變動與地緣政治因

素，使部分市場需求轉移，也對本公司營收帶來挑戰。。(有關 113 年與 112 年之

比較詳見表一，損益簡表)

(一)營收與獲利

   損益簡表   表一   (單位:新台幣仟元)

   截至 113 年底止，公司實收資本額為 550,065 仟元，股東權益為 1,310,810 仟元，

每股淨值 23.83 元，資產總額為 1,774,490 仟元，股東權益佔資產總額比例為 74%，

負債比例為 26%，流動比率為 243%，速動比率為 223%。(有關 113 年與 112 年之比

較詳見表二，財務比率簡表)

   財務比率簡表   表二

(二)預算執行情形

   本公司一一三年度未公開財務預測，故無預算達成情形。

(三)研究發展狀況

   本公司專注光電產業模具及設備研究開發與製造服務，持續投入研發人力及費用，

用於改善客戶產品良率及效率。一一三年度投入研發費用 25,904 仟元，較一一二

年度之 27,746 仟元，減少約 6.39%。

 113 年 112 年 113 年度增加(減少)

營業收入淨額 279,693 344,864 (65,171)

營業毛利 55,086 87,144 (32,058)

營業毛利率 20% 25% (5%)

稅後淨利 91,114 51,802 39,312

每股盈餘(單位元) 1.66 0.94 0.72

財務比率 113 年 112 年

股東權益佔資產比率 74% 85%

負債佔資產比率 26% 15%

流動比率 243% 501%

速動比率 223% 435%

現金餘額

(單位:新台幣仟元)
247,082 113,229

- 9 -

二、民國一一四年營運計畫概要：

(一)經營方針

   1.深化研發創新，提升產品附加價值，強化市場競爭力。

   2.提升產品品質與技術優勢，確保營運穩健成長。

   3.積極拓展市場版圖，提升品牌影響力。

   4.持續投入再生能源與綠色永續發展。

   5.強化數位轉型與智慧管理，提升營運效能。

(二)預期銷售數量及依據

本公司從事客製化模具、設備之設計、製造、加工、銷售，故無法預期銷售數量。

(三)重要之產銷政策

生產策略

1.客製化接單生產，持續優化製程

   ˙採用客製化接單生產模式，精確滿足客戶需求，提升市場競爭力。

   ˙持續優化生產流程，導入先進製造技術，提高生產效率並降低成本。

   ˙加強生產排程與資源調度管理，確保準時交付，提升客戶滿意度。

2.強化協力廠商合作，提升供應鏈穩定性

   ˙積極培養長期且穩定的協力廠商，確保供應鏈穩定與彈性。

   ˙建立嚴謹的供應商管理機制，提高協力廠商的品質與交貨能力。

   ˙強化對產品設計與共用零件的掌握，提高標準化與模組化程度，降低生產成

本與庫存風險。

銷售策略

1.維持並擴大國內外市場佔有率

   ˙積極鞏固現有客戶，深化合作關係，提升客戶忠誠度。